
ra
ad

s-
vo

o
rs

te
l 

 
 

Totaal aantal pagina’s: 3  
Pagina 1 

 

*Z735A5CA263* 

Vergadering Gemeenteraad van 29-09-2016   

Afdeling : Financien  Raadsvoorstel: 
RAD-001314  

Naam opsteller voorstel : Camp, John  Zaaknummer JOIN: 
Z/16/026727  

Portefeuillehouder : H.A. (Harrie) Litjens  Agendapunt: 
7  

 
Onderwerp 
 
2e bestuursrapportage 2016 
 
Voorstel  
 
Besluiten om in te stemmen met de 2e rapportage 2016, inclusief financiële bijstellingen. 
 
Inleiding  
Evenals in 2015 bieden wij uw gemeenteraad in 2016 tussentijdse bestuursrapportages 
aan. Kenmerk van deze rapportages is dat ze met een korte doorlooptijd worden 
opgesteld, waardoor uw raad beschikt voor actuele informatie. Behandeling van de 2e 
rapportage 2016 is nu aan de orde. 
 
Beoogd effect/doel  
Een geactualiseerde begroting 2016 op basis van bestaand beleid. 
 
Argumenten  
De bijgestelde begroting 2016 is mede de basis voor het opstellen van de begroting 2017. 
 
Kanttekeningen  
Het onderdeel kapitaalkredieten voldeed, in de 1e rapportage 2016, niet volledig aan het 
gestelde hierover in de financiële beheersverordening (bijlage A van de verordening). De 
rapportage kredieten maakt geen onderdeel uit van de 2e rapportage 2016. Intern is een 
werkgroep bezig met de beoordeling en opschoning van kredieten. Voor de 3e rapportage 
2016 wordt dit als speerpunt benoemd.   
 
Financiële gevolgen  
Voor 2016 t/m 2019 kunnen de structureel voordelige consequenties van de 2e rapportage 
2016 als volgt samengevat worden: 
 

 
 
Uitvoering/evaluatie  
N.V.T. 
 
Communicatie/participatie  
N.V.T. 
 
Advies raadscommissie  

2016 2017 2018 2019
Mutaties begrotingssaldo 2e rapportage 1.135.027 555.588 934.495 528.214



 

Pagina 2 
 
 

 
 
Bedrijfsvoering 
en inwoners 
(BV-IW) 

Het advies van de raadscommissie Bedrijfsvoering en inwoners (BV-
IW) is: 
 

  voorstel rijp voor behandeling in de raad; 
 
agenderen als hamerstuk. 

Ruimte (R) Het advies van de raadscommissie Ruimte is: 
 

  voorstel rijp voor behandeling in de raad; 
 
agenderen als hamerstuk. 

 

 
Bijlagen  
2e bestuursrapportage 2016 (via mail aan uw raad beschikbaar gesteld). 
 
 
Bijbehorend ontwerpraadsbesluit bieden wij u hierbij ter vaststelling aan. 
 
 
Burgemeester en wethouders van Weert, 
de secretaris, de burgemeester, 
 
 
 
 
M.H.F. Knaapen A.A.M.M. Heijmans 
 
 



 

 
 

 
 

Nummer raadsvoorstel: RAD-001314 
 
 

RAADSBESLUIT 
 
 
De raad van de gemeente Weert, 
 
gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 06-09-2016; 
 
 
 
 besluit: 
 
in te stemmen met de 2e bestuursrapportage 2016, inclusief financiële bijstellingen. 
 
 
 
Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 29-09-2016. 
 
 
De griffier, De voorzitter, 
 
 
 
 
M.H.R.M. Wolfs-Corten A.A.M.M. Heijmans 
 


